
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  48 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA DI ADESIONE 
RIVENIENTE DALL'ACCORDO TRA IL COMUNE DI BUSTO 
GAROLFO (MI) E IL COMUNE DI PARABIAGO (MI) PER LA 
DEFINIZIONE DEI RAPPORTI E DELLE MODALITA' DI 
GESTIONE DELLE SELEZIONI UNICHE PER LA 
FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI PER L'ASSUNZIONE 
NEI RUOLI DELL'AMMINISTRAZIONE DEGLI ENTI LOCALI. Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

30/01/2024

 69

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI30/01/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 48 DEL 30/01/2024 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA DI ADESIONE RIVENIENTE 

DALL'ACCORDO TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO (MI) E IL COMUNE DI 

PARABIAGO (MI) PER LA DEFINIZIONE DEI RAPPORTI E DELLE MODALITA' DI 

GESTIONE DELLE SELEZIONI UNICHE PER LA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI 

PER L'ASSUNZIONE NEI RUOLI DELL'AMMINISTRAZIONE DEGLI ENTI LOCALI. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

  

Richiamato l’accordo tra il Comune di Busto Garolfo (Mi) e il Comune di Parabiago (Mi) per la 

definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la formazione di 

elenchi di idonei per l’assunzione nei ruoli dell’Amministrazione degli Enti Locali, approvato 

giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 07/06/2022; 

 

Atteso che l’articolo 6 – “Rapporti finanziari” – di tale accoro prevede che gli Enti sottoscrittori 

dell’accordo riconoscano al Comune di Parabiago (Mi), in qualità di Ente capofila ed in ragione 

dell’onere spettante per la creazione degli elenchi di idonei e di aggiornamento degli stessi, un 

rimborso forfettario annuo; 

 

Accertato che l’importo dovuto dal Comune di Busto Garolfo (Mi) ammonta a complessivi € 

2.811,00 fino al 31/12/2024; 

   

Ritenuto, di dover assumere il relativo impegno di spesa per la somma innanzi citata  con 

imputazione  come di seguito riportato: 

- € 500,00 con imputazione al cap. 1881/480 U.1.10.99.99.999 missione 1 programma 

10 del  bilancio dell’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 

- € 2.311,00 con imputazione al cap. 1233/130 U. 1.03.02.04.999 titolo 1 missione 1 

programma 10 del bilancio dell’esercizio in corso che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

Accertato il rispetto dell’articolo 163 del TUEL, in quanto trattasi di spesa non frazionabile in 

quanto riferita all’intera annualità intera;  

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2024 con la quale sono stati 

assegnati i capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio anno 2024; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 22/12/2023 con il quale è stato prorogato il 

termine di approvazione del bilancio al 15/03/2024; 

 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 7 in data 28/07/2023, con il quale è stato individuato il 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane;  

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali  

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di assumere, per i motivi esposti in permessa e che qui si intendono integralmente 

riportati, l’impegno di spesa per la somma complessiva pari ad € 2.811,00 come riveniente 

dall’articolo 6 – “Rapporti finanziari” dell’accordo tra il Comune di Busto Garolfo (Mi) e il 

Comune di Parabiago (Mi) per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle 

selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei per l’assunzione nei ruoli 



DETERMINAZIONE N. 48 DEL 30/01/2024 

 

 

dell’Amministrazione degli Enti Locali, accordo approvato giusta deliberazione della Giunta 

Comunale n. 68 del 07/06/2022; 

 

2. di dare atto che l’importo di cui al precedente punto 1 riviene dalla quota a titolo di 

rimborso forfettario dovuto al Comune di Parabiago (Mi); 

 

3. di impegnare la spesa sopra indicata con imputazione  come di seguito riportato: 

- € 500,00 con imputazione al cap. 1881/480 U.1.10.99.99.999 titolo 1 missione 1 

programma 10 del  bilancio dell’esercizio in corso che presenta la necessaria 

disponibilità; 

- € 2.311,00 con imputazione al cap. 1233/130 U. 1.03.02.04.999 titolo 1 missione 1 

programma 10 del bilancio dell’esercizio in corso che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

4. di fare espressamente presente che tale spesa non rientra nei limiti di quanto disposto dal 

3^ comma dell’art. 163 del Decreto Leg. vo n. 267 del 18/08/2000 in quanto trattasi di 

spesa non frazionabile perché riferita all’annualità intera. 

 

 

 

 

La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 

Dott.ssa Rossana Arnoldi 


		2024-01-31T10:15:08+0100
	ROSSANA ARNOLDI




